Die Edition setzt den Text der Erstfassung in die linke, denjenigen der novellierten Fassung in die rechte Spalte.

Drucke: CARCANI S. 100; HUILLARD-BRÉHOLLES 4 S. 187f.; CONRAD S. 152.

Zu Inhalt und Quellen: DILCHER, Gesetzgebung S. 393–396; HÜBNER, Staat S. 635f.; SINATTI D'AMICO, Territorio S. 103 mit Anm. 53.

Volumus etiam et presentis legis edicto^b sancimus^c, ut iuxta formam iuris^d antiqui^e post finitum officium iustitiarii^f et camerarii^g degradati^h cum officialibus suis per quinquaginta dies apud substitutos continue commorenturⁱ, infra quos omnibus^k de iurisdictione^l sua licentia libera tribuatur defectusⁿ ipsorum in publicum^o deducendi^p, quod circa mandata^q nostra vel fisci nostri commoda seu privatorum^r iura^s fraudulenter aut^t perperam^t processissent. Nec minus contra ipsos^u inquisitiones^v iuxta solitum^w morem^w cum omni fide^x et^x diligentia fieri mandamus^y, et demum si^z per inquisitionis^a officium vel delationes^b aliquorum officialis^c inventus^d extiterit^e culpabilis aut^f dolosus^g, preter^h dampna, que per ipsum nobisⁱ aut^k subditis integre^l volumus^m resarciri^m, transgressionisⁿ sue penam, quam sententia^o nostra^o dictaverit, sustinebit^p. Nec illud^q obmittimus, quin sicut maleficos et iniustos^r punimus, ita et vigilantissimos iudices publicis collaudationibus collaudamus et munificentie nostre premiis decorare velimus^s.

Idem^a.

Volumus et presentis legis edicto^b sancimus^c, ut iuxta formam iuris^d antiqui^e post finitum officium iustitiarii^f et camerarii^g degradati^h cum officialibus suis per quinquaginta dies apud substitutos continue commorenturⁱ, infra quos omnibus^k de iurisdictione^l sua licentia^m tribuatur defectusⁿ ipsorum in publicum^o deducendi^p, quod circa mandata^q nostra vel fisci nostri commoda seu privatorum^r iura^s fraudulenter aut^t perperam^t processissent. Nec minus contra ipsos^u inquisitiones^v iuxta solitum^w morem^w cum omni fide^x et^x diligentia fieri mandamus^y, et demum si^z per inquisitionis^a officium vel delationes^b aliquorum officialis^c inventus^d extiterit^e culpabilis aut^f dolosus^g, preter^h dampna, que per ipsum nobisⁱ aut^k subditis integre^l volumus^m resarciri^m, transgressionisⁿ sue penam, quam sententia^o nostra^o dictaverit, sustinebit^p. Nec illud^q obmittimus, quin sicut maleficos et iniustos^r querelarum vocibus accusari et censure nostre vigore coherceri^s mandamus, sic iustissimos^t et vigilantissimos iudices et^u publicis acclamationibus collaudari et munificentie nostre premiis decorari velimus^v.